Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 098/2021

EMENTA: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA POPULAR NO BAIRRO

VILA CRUZEIRO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine junto ao setor competente, providências para que seja feito a construção de

uma academia popular no Bairro Vila Cruzeiro.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, visando proporcionar um espaço que permita a

circulação e a realização de atividades físicas, com uma iluminação adequada, garantindo

a segurança e bem estar da população e visitantes.

Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é

extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização,

melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Atendendo assim de forma satisfatória os anseios da comunidade, podendo garantir o bem

estar da população, ampliando as condições de lazer do munícipio.

Diante de tudo o que foi consignado, solicitamos atenção dos nobres Edis, e providencias

do Poder Executivo Municipal.

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de junho de 2021.

Vereadores Propositores

EVERALDO ALVES RODRIGUES                                   ELIAS LUGÃO BRITTO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/